
۹اجتماعی

گزیده  دوباره اصرار  بر افزایش قیمت اینترنت!
وزارت ارتباطات با ادعای این که دولت قبل برای توسعه اینترنت هزینه نکرده، به شدت پیگیر افزایش تعرفه های اینترنت 

 است اما رئیس کمیته ارتباطات و فناوری اطلاعات فراکسیون راهبردی مجلس به خراسان می گوید
 اکثر نمایندگان با این کار مخالف اند و هزینه توسعه شبکه نباید روی دوش مردم بیفتد

 مصطفی عبدالهی – خیلی زودتر از آن چه 
تصور می کردیم و تنها چندماه پس از حذف 
بسته های اقتصادی اینترنت همراه و به سقف 
رساندن تعرفه ها، حالا این بار وزارت ارتباطات 
مطالبه گران  کردن مجدد تعرفه ها را مطرح 
کرده است؛ آن هم در روزهایی که مردم یکی 
از بدترین و بی کیفیت ترین دوره های استفاده 

از اینترنت را تجربه می کنند.

دفاع رئیس رگولاتوری از گران کردن        
اینترنت

ــس رگـــولاتـــوری  ــی ــه رئ ــود ک دو روز قــبــل بـ
ــبــاطــات  ــان تنظیم مـــقـــررات و ارت ــازمـ )سـ
ــی(، صحبت هایی را مطرح کــرد که  ــوی رادی
جز  ــاره ای  ــ »چ اســـت:  نگران کننده  بسیار 
افزایش غیرپلکانی نداریم، زیرا در غیر این 
صورت، ظرفیت شبکه موبایل هم اشباع شده 
و دیگر شبکه ای نخواهد بود که مردم از آن 
سرویس بگیرند... هشدار می دهم که اگر 
در مورد اصلاح تعرفه ها به موقع وارد عمل 
نشویم، دو ســال دیگر شبکه موبایل نیز به 

سرنوشت شبکه ثابت دچار می شود«.

 گلایه از گران نکردن اینترنت        
در سال های گذشته!

اما نکته عجیبی که در این بین وجود دارد، 
از  ارتــبــاطــات  وزارت  مسئولان  گلایه های 
مدیران این وزارتخانه در دولت گذشته است 
و به صراحت آن ها را نقد می کنند که چرا در 
طول فعالیت تان اینترنت را گران نکردید! 
مصداق اخیرش هم صحبت های دو روز قبل 
صادق عباسی شاهکوه رئیس رگولاتوری بود 
که گفت: »در دولت گذشته، جلوی افزایش 
پلکانی و تدریجی تعرفه های اپراتورها گرفته 
ــد«. ایــن که توسعه شبکه اپــراتــورهــا طی  ش
سال های اخیر انجام نشده و باید بــرای آن 
تدبیر می شد بحثی جداست؛ اما اکنون عجیب 
است که مسئولان فعلی وزارتخانه از مسئولان 
سابق گلایه مندند که چرا نگذاشتید اینترنت 

مردم گران شود؟

آن چه در سال های گذشته رخ داد       
این که طی سال های گذشته چه تغییری در 
تعرفه های اینترنت ایجاد شــده، موضوعی 
ــق و  ــادی ــص ــوان آن را بـــا م ــی تـ اســـت کـــه مـ
صحت سنجی  و  ــابــی  ارزی رسمی  خبرهای 
ــر سابق  ــرد. محمدجواد آذر جهرمی وزی ک
ارتباطات در اسفند 99 اعــلام کــرد که »ما 
چهار سال قیمت را ثابت نگه داشته ایم و الان 
هم استراتژی ما همان است«. صحت وعده 
قانون بودجه سال  ثابت شد و طبق  او هم 
ــازه افزایش تعرفه به اپراتورها  1400، اج
داده نشد. در آن سوی ماجرا، عیسی زارع پور 
وزیر ارتباطات دولت سیزدهم و همکارانش 
هم بارها همین موضوع را اعــلام کرده اند، 
همچون این اظهارنظر وزیر که گفته: »دولت 
قبل ۵سال جلوی افزایش قیمت اینترنت را 

گرفت «. علاوه بر آن، گــزارش مرکز آمار هم 
نشان می دهد که تورم حوزه »ارتباطات« طی  
 81 1400 به میزان  1396 تا  سال های 
درصد بوده که طبق اظهارنظر تحلیل گران، 
این تــورم شامل برخی تجهیزات مربوط به 
ارتباطات نیز هست و به معنای گران شدن 

تعرفه ها در این سال ها نیست. 
البته ذکر این نکته هم مهم است که بدانیم 
کنترل قیمت اینترنت طی سال های 1396 
تا 1400، با استناد به مصوبه 266 کمیسیون 
تنظیم مقررات و تعیین سقف و کف قیمتی 
صورت گرفت و اپراتورها تلاش کردند برای 
داشتن بازار بیشتر، اینترنت باکیفیت با کف 
قیمت را به کاربران ارائــه دهند. رویکردی 
که حالا تغییر کرده و آن ها اصرار دارند برای 
توسعه زیرساخت هایشان، تعرفه ها را افزایش 
دهند و وزارت ارتباطات هم به جای حمایت 
از کاربران و تامین بودجه مورد نیاز اپراتورها 
از مسیرهای دیگر، حامی این افزایش قیمت 

شده است.

8 درصد از هزینه خانوار       
اما فراموش نکنیم که همین حالا هم سهم 
هزینه پرداختی مردم ما برای اینترنت، عدد 
کمی نیست و طبق گــزارش ابتدای امسال 
دنیای اقتصاد، 8.3 درصد از درآمد ماهانه 
خانواده ها را می بلعد. در حالی که این سهم 
عربستان،  امـــارات،  مانند  کشورهایی  در 
کانادا، ژاپــن و ترکیه به ترتیب 2.9، 3.4، 
1.7، 1.1 و 1.2 اســت. با این حال معلوم 
نیست با مسیری که وزارت ارتباطات در پیش 
گرفته، سهم اینترنت در سبد خانوار تا چه 

میزان افزایش خواهد یافت.

گرانی قبل از افزایش کیفیت؟       
حتی اگــر منطق اقتصادی اپراتورها را هم 
 بپذیریم و به آن ها حق بدهیم که بخواهند 
تعرفه هایشان افزایش یابد، امــا اصــلا قابل 
ــن گـــران شـــدن، قبل از  قــبــول نیست کــه ای
افزایش کیفیت انجام شود. اپراتورها و وزارت 
ارتباطات، وعده ارتقای کیفیت پس از افزایش 
قیمت و با استفاده پول های دریافتی از مردم را 

می دهند. حرفی که اصلا با عقل و منطق جور 
در نمی آید و بیشتر شبیه وعده سر خرمن است.

زندگی ها به اینترنت گره خورده است       
فراموش نکنیم که امروز دیگر اینترنت فقط 
یک ابــزار سرگرم کننده برای وقت گذرانی 
نیست و بسیاری از مردم کشور به وسیله آن 
امــرار معاش می کنند. در بین 98 میلیون 
مشترک اینترنت پهن باند سیار و 11 میلیون 
مشترک اینترنت ثابت، میلیون ها نفر کسب 
و کارشان را در بستر اینترنت دایر کرده اند و 
افزایش تعرفه این سرویس ها، به طور مستقیم 
روی هزینه های آن ها تاثیرگذار خواهد بود. 
باید باور کنیم همان طور که افزایش قیمت 
نان، بنزین و دیگر کالاهای اساسی به طور 
مستقیم در ایجاد تورم اثرگذار است، تعرفه 
اینترنت هم هرچند غیرمستقیم، اما همین 

تاثیرگذاری را دارد.

امرار معاش 11 میلیون نفر        
طبق گفته دکتر فیروزآبادی دبیر شورای عالی 
فضای مجازی، هم اکنون بیش از دو میلیون 
و 400 هــزار واحــد صنفی کشور ما فقط در 
شبکه اجتماعی اینستاگرام فعال هستند و 
آن طور که مرکز پژوهش بتا اعلام کرده، از نظر 
تعداد نیروی انسانی هم حدود 11 میلیون نفر 
از طریق این راه، به کسب درآمد می پردازند، 
بماند که بسیاری از کسب و کارهای دیگر هم 
مستقیما وابسته به اینترنت هستند. این گفته 
اخیر دکتر فیروزآبادی هم قابل تامل است که 
»در آینده نزدیک با انفجار مشاغل در فضای 

مجازی روبه رو هستیم...«.

اینترنت هم کالای اساسی زندگی است       
این تحلیل ها یعنی اینترنت واقعا به یک کالای 
اساسی در زندگی مردم تبدیل شده و روز به 
روز اهمیت آن بیشتر هم خواهد شد. با این 
حال اگرچه دولت سیزدهم با طرح هایی مانند 
ارائــه بسته اینترنت رایگان 40 گیگابایتی 
به سه دهک کم در آمد جامعه و اجرای طرح 
توسعه 20 میلیون پورت فیبر نوری، رویکرد 
مثبتی به دسترسی عمومی به اینترنت نشان 
داده اما با مسیری که وزارت ارتباطات برای 
گران کردن این سرویس ها در پیش گرفته، 
مشخص است که اینترنت را جزو کالاهای 
اساسی زندگی میلیون ها هموطن به حساب 
نمی آورد و نمی داند که افزایش تعرفه ها، به 
افزایش هزینه خانواده ها هم منجر خواهد شد 

و نارضایتی را در پی دارد.

پنج شنبه 1۰ شهریور 1۴۰1
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»سهیل یــحــیــی زاده« رئیس 
کمیته ارتــبــاطــات و فناوری 
اطلاعات فراکسیون راهبردی 
مجلس  به خراسان می گوید: 
با  مجلس  نمایندگان  اکــثــر 
ــدام که دولــت بخواهد  ایــن اق
بدون برنامه مشخص و بدون 

ارتقای کیفیت شبکه، تعرفه ها را افزایش 
دهد مخالف هستند. وی می افزاید: از نظر 
فنی، اپراتورهای تلفن همراه طی سال های 
اخیر با پایین نگه داشتن تعرفه ها و ارائه 
نکردن اطلاعات دقیق از هزینه های تمام 
شده، اتفاقاتی را رقم زدند که حالا با مشکل 
 توسعه نیافتن مناسب شبکه مواجه شده ایم.  
یحیی زاده ادامه می دهد: با این حال نمی 
شود بدون در نظر گرفتن هزینه تمام شده 
برای مردم اقدامی برای افزایش تعرفه ها 

انجام داد و دولــت باید برنامه 
ــن حــوزه داشته  دقیقی در ای

باشد.

ــدوق تــوســعــه فیبر         صــن
نوری تاسیس می شود

او به یک طرح مجلس برای 
توسعه شبکه اینترنت پرسرعت ثابت هم 
اشاره و تصریح می کند: با طرح تاسیس 
صندوق توسعه فیبر نوری که در مجلس 
در حال بررسی است، سهم 8 درصدی 
دولت از درآمد اپراتورها به این صندوق 
واریز خواهد شد و وزارت ارتباطات از این 
صندوق تسهیلات مــورد نیاز اپراتورها 
برای توسعه زیرساخت را پرداخت خواهد 
کرد تا بار هزینه این توسعه روی دوش 

مردم نیفتد و آن ها متضرر نشوند.

رئیس کمیته ارتباطات و فناوری اطلاعات فراکسیون راهبردی مجلس: 
    

 اکثر نمایندگان مخالف افزایش بدون برنامه تعرفه های اینترنت 
هستند

رسانه های جهان 

بی بی سی: کره 
ــن نــســبــت  ــ ــی ــ زم
ــال  س  200 ــه  بـ
پیش - کــه عصر 
ــاز  ــ ــی آغ ــت ــع ــن ص
شــــد - حــــدود 
1/1 درجــه سلسیوس گرم تر شده 
ــدان عــلــت آن را  ــن ــم ــش ــت و دان اسـ
به فعالیت ها و دخــل و تصرف های 
ــد. بنابر  ــن ــی دان انــســانــی مــرتــبــط م
ــی  ــاس ــن ــواش ــان ه ــ ــازم ــ ــزارش س ــ ــ گ
بریتانیا، روند گرمایش آب و هوا در 
از میانگین  بیشتر  ایــن کشور کمی 
ــره زمین بــوده اســت.  سایر نقاط ک

وله:بنا  دویــچــه 
ــایـــج یــک  ــتـ ــر نـ ــ ب
ــی  ــجـ ــنـ ــرسـ ــظـ نـ
گــــســــتــــرده در 
آلـــمـــان، صــدهــا 
بــــخــــشــــداری و 
شهرداری در این کشور از خطر کمبود 
آب در مناطق تحت  پوشش خود نگران 
هستند. هم اکنون در برخی مناطق 
محدودیت هایی اعمال شده است. 
بــرای نمونه یکی از نمایندگان این 
مرکز  در  تورینگن  ایالت  از  مجامع 
آلمان می گوید، مجبور بوده اند برای 
تانکر  از  بخش هایی  در  آب  تأمین 
استفاده و آب رسانی کنند. دربــاره 
شهر کوچکی در ایالت نیدرزاکسن 
در شمال غرب آلمان گفته شده که 
سطح آب چاه های عمیق در 10سال 
گذشته به طور پیوسته درمجموع سه 
تا چهار متر پایین رفته است. در این 
میان وضعیت کم آبی در شرق آلمان 
از دیگر نقاط شدیدتر اســت. حدود 
70 درصد شهرداری ها و بخش های 
این منطقه، مسئله کمبود آب را به 
عنوان یک مشکل، جدی گرفته اند 
و 24 درصد از این مناطق هم تلاش 
می کنند تدابیری برای مقابله با این 
از  بسیاری  در  بیندیشند.  مسئله 
مناطق برای یافتن راهی برای ذخیره 
اما  بیشتر آب چاره جویی می شود. 
ــال بــه فــراخــوان هــایــی بــرای  تــا بــه ح
شهروندان دربـــاره صرفه جویی در 
ــرف آب بــســنــده شـــده اســـت؛  ــص م
فراخوان هایی چون دعوت از آن ها در 
پرهیز از شستن خودروهای شخصی 

با آب لوله کشی.

یک توئیت

قطار کربلا حرکت خود را از تهران 
آغاز کرد

از صبح دیــروز نخستین قطار ترکیبی تهران - 
کربلا حرکت خود را آغاز کرد. به گزارش وزارت 
راه و شهرسازی، حرکت ایــن قطار به صورت 
یک رام در هفته خواهد بود و اولین سیر خود را به 
صورت کاروانی انجام داد. این قطار پس از حرکت 
شلمچه  وارد  قم  و مسافرگیری در  تهران  در 
خواهد شد، پس از آن مسافران مسیر شلمچه تا 
بصره را با اتوبوس طی می کنند و از بصره مجدداً 

با قطار وارد شلمچه خواهند شد.

پلیس: اگر پیامک جریمه دریافت 
نمی کنید، مشکل از گوشی 

شماست!

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: اگر کسی پیامک 
جریمه را دریافت نمی کند، حتما تلفن همراهش 
مشکل دارد. سردار هادیانفر دیروز گفت: بسیاری 
از مــردم اعــلام می کنند کــه جریمه ها پیامک 
نمی شود، اما باید گفت که 96 درصد از جرایم 
ــال می شود و  به صــورت پیامک بــرای مــردم ارس
اگر کسی پیامکی دریافت نمی کند، حتما تلفن 
همراهش مشکل دارد. وی افزود: در اپلیکیشن 
پلیس من، مردم می توانند آدرس خود را ویرایش 

کنند، بنابراین مشکل از سمت پلیس نیست. 

پرداخت حقوق شهریور 
 بازنشستگان تامین اجتماعی

 با احکام جدید

 مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: حقوق 
شهریور بازنشستگان تامین اجتماعی بر اساس 
احکام جدید پرداخت می شود. میرهاشم موسوی 
درباره زمان صدور احکام جدید بازنشستگان سایر 
سطوح و پرداخت حقوق آنان بر مبنای احکام جدید 
گفت: از رئیس جمهور که شخصاً در این موضوع ورود 
کردند و دستورات اکید در این مورد صادر کردند، 
تشکر می کنم. با دستور ریاست محترم جمهوری، 
موضوع اتخاذ تصمیم در زمینه افــزایــش حقوق 
بازنشستگان سایر سطوح به وزرای عضو هیئت امنای 
سازمان تأمین اجتماعی محول شد و به سمتی رفت 
ــورای عالی کار  که بــرای سایر سطوح، مصوبه ش
که 38 درصد به اضافه یک رقم ثابت بود، تصویب 
شد و به این دغدغه و مطالباتی که بازنشستگان در 
این عرصه داشتند، پاسخ داده شد. وی افزود: این 
درصد افزایش حقوق بازنشستگان که در این دولت 
اتفاق افتاد، بی سابقه است که برای حداقل بگیران 
۵7.4  درصد و برای سایر سطوح 38 درصد به اضافه 
۵1۵ هزار تومان افزایش داشته باشیم. همان طور 
که قبلًا قول داده ایم احکام جدید در شهریور صادر 
خواهد شد و پرداخت این ماه آنان بر اساس احکام 
جدید خواهد بود. کارهای فنی مربوط به صدور 
احکام جدید تقریباً انجام شده است و طی چند روز 
آینده این عزیزان می توانند احکام جدید خود را 
در سیستم الکترونیکی تأمین اجتماعی ببینند. 
این افزایش از ابتدای فروردین لحاظ خواهد شد و 
مابه التفاوت ماه های قبل را هم پرداخت خواهیم کرد 
که جزو تعهدات ماست؛ اما برای پرداخت تعهدات 
زمینه هایی را با همکاری کانون بازنشستگان از 
حیث منابع نقدی مورد نیاز باید فراهم کنیم البته 
جای نگرانی نیست و تلاش می کنیم در اسرع وقت 

شرایط فراهم شود و پرداخت معوقات را آغاز کنیم. 
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